
Algemeen

Gegevens onderneming

Kada Retail B.V.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 47918 – Detailhandel via internet in overige non-food

Omzetgegevens

Onderwerp van onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

Verslagperiode

16 januari 2018 t/m 13 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

15,2 uur

Bestede uren totaal

15,2 uur

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000022757:F001

16-01-2018

mr.   Neijt

Curator: mr. S.  Buddingh

Insolventienummer: F.16/18/23

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 10 december 2015 en is gevestigd aan de 
Beurtschip 14 te (3904 RE) Veenendaal. Bestuurder en enig aandeelhouder van 
gefailleerde is de heer I. Kada. 
De activiteiten van de onderneming zijn in 2015 gekocht van een derde partij. Daarvoor 
is een koopsom van € 67.500,- betaald voor materiele en immateriële activa. 

1.2 Winst en verlies

Onderwerp van onderzoek.

1.3 Balanstotaal

Onderwerp van onderzoek.

1.4 Lopende procedures

Zie hierna onder 9.

1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.6 Huur

De huur van het bedrijfspand is geruime tijd voor faillissement geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat de website waarop hij goederen te 
koop aanbood gehackt zou zijn. Door de hack zouden alle data met betrekking tot 
voorraad, leveranciers, prijzen voor goederen, etc. zijn verdwenen. Gefailleerde heeft 
daardoor schade opgelopen en ook de naam van de onderneming was daardoor besmet 
geraakt via zoekmachines op internet. De bestuurder heeft nog getracht via andere 
websites weer hetzelfde op te zetten, maar dat is niet gelukt.
Andere bij het faillissement betrokken partijen noemen andere oorzaken van het 
faillissement. In de door de curator nog uit te voeren onderzoeken, zal een analyse 
gemaakt worden van de oorzaak van het faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris. De curator oefent voor zover van 
toepassing op grond van artikel 57 lid Fw. de rechten van de Fiscus uit. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde heeft nog een beperkte voorraad. Deze voorraad is onder 
eigendomsvoorbehoud geleverd en op dit voorbehoud heeft de leverancier een beroep 
gedaan. Rabobank heeft een pandrecht op de voorraad. De curator heeft in onderzoek 
de vraag of een pandrecht is gevestigd op de voorwaardelijke eigendom. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Contacten met de bestuurder van gefailleerde en Rabobank. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde is houder van een domeinnaam. Andere domeinnamen die gefailleerde 
gebruikte staan op naam van de (eenmanszaak van de) bestuurder. Deze heeft 
aangegeven de domeinnamen te willen overdragen. Rabobank heeft een rechtsgeldig 
gevestigd pandrecht op domeinnamen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Contacten met de bestuurder van gefailleerde. Onderzoek naar domeinnamen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Vooralsnog zijn er geen debiteuren aangetroffen.  

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 21.764,81 ingediend. Zij doet daarbij een beroep op 
haar pandrecht. Daarnaast is sprake van hoofdelijke aansprakelijkheid van de 
bestuurder voor terugbetaling van de vordering.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een rechtsgeldig pandrecht op de debiteuren, voorraden, inventaris en 
immateriële activa.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

(Nog) niet bekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een crediteur gemeld met een eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit 
in onderzoek. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Contacten met Rabobank, crediteur met beroep op eigendomsvoorbehoud.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Art. 2:10 BW. Het bestuur dient een administratie te voeren zodat te allen tijde de 
rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend. Of aan de 
boekhoudplicht is voldaan is onderwerp van onderzoek. Inmiddels is een gedeelte van 
de boekhouding aan de curator verstrekt. In de aankomende verslagperiode zal deze 
(verder) worden onderzocht en zal het verstrekken van het resterende gedeelte worden 
gemonitord. De bestuurder heeft al aangegeven dat niet alles meer beschikbaar is 
omdat er geen toegang meer is tot het online boekhoudprogramma en dit ook niet meer 
mogelijk is.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2015 is niet gedeponeerd. Omdat de curator niet beschikt 
over de oprichtingsakte heeft zij de bestuurder gevraagd of er wellicht sprake is van 
een verlengd boekjaar. Dit is aannemelijk gelet op de oprichtingsdatum van de 
vennootschap.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De aandelen zijn niet volgestort. Volgens het Handelsregister zou er een € 1,- moeten 
worden betaald. Gelet op de flex-wetgeving zijn hieraan geen consequenties meer 
verbonden voor de bestuurder. Vanwege de hoogte van het bedrag zal niet tot incasso 
worden overgegaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Door de curator zal worden onderzocht of de bestuurder zijn taak kennelijk onbehoorlijk 
heeft vervuld en zo ja, of aannemelijk is dat dit een belangrijke oorzaak is van het 
faillissement (als bedoeld in art. 2:248 BW), dan wel of de bestuurder anderszins 
aansprakelijk is te achten. In het kader van het faillissement zal de curator de 
gebruikelijke onderzoeken doen. 

7.6 Paulianeus handelen

Door de curator zal onderzoek worden gedaan naar rechtshandelingen die mogelijk een 
of meerdere schuldeisers benadeeld hebben: zo nodig worden deze rechtshandelingen 
door een buitengerechtelijke verklaring vernietigd. 

7.7 Werkzaamheden

Diverse contacten met de bestuurder van gefailleerde. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

(Nog) niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 355,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

(Nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.298,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

In kaart brengen van in te dienen vorderingen. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om aan te geven wanneer en op welke wijze het faillissement kan 
worden afgewikkeld. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

• Afwikkelen pandrecht Rabobank en beroep op eigendomsvoorbehoud.
• Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.
• In kaart brengen van in te dienen vorderingen.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden. 

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor onder 10.2.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1


